Anlässlich einer Fehde zwischen den beiden freien Franken Sichar und Chramnesind muss ersterer ein Wergeld bezahlen. Später sagt er dann gemäss Gregor zu Chramnesind: »[...] denn du hast das Wergeld für sie empfangen, und nun ist in deinem Hause Gold und Silber die Fülle; arm aber und dürftig würdest du jetzt leben (*et nudus nunc essis et egens*), hätte dies dich nicht etwas zu Kräften gebracht«<sup>148</sup>. Dass Sichar bei seiner Aussage,

145) Gregor von Tours, *Decem libri historiarum* 7,29 (MGH SS rer. Merov. 1<sup>1</sup>, S. 349): *Igitur Claudius timore perterritus, cellolam abbatis expetiit, ab eo tutari se cupiens, in cuius patronum reverentiam habere non sapuit. Illo quoque resedente, ait: »Perpetratum est scelus immensum, et nisi tu subvenieris, periemus«. Haec eo loquente, irruerunt pueri Eberulfi cum gladiis ac lanceis, obseratumque repperientes ostium, effractis cellolae vitreis, hastas per parietes fenestras iniiciunt Claudiumque iam simevivum fictu transfigunt. Satellites autem eius post ostia et sub lectis abduntur. Abba adpraehensus a duobus clericis, inter gladiatorum acies vix vivus eripetur; reseratisque ostiis, turba gladiatorum ingreditur. Nonnulli etiam matricolariorum et reliquorum pauperum pro scelere commisso tectum cellolae conantur evertere. Sed et inergumini ac diversi egeni cum petris et fustibus ad ulciscendam basilicae violentiam proficiscuntur, indigne ferentes, quae talia, quae numquam facta fuerant, essent ibidem perpetrata. Quid plura? Extrahuntur fugaces ex abditis et crudeliter trucidantur; pavimento cellolae tabo maculatur. Postquam vero interempti sunt, extrahuntur foris et nudi super humum frigidam relinquuntur. Percussores vero nocte sequenti, adpraehensis spoliis, fuga dilabuntur. Adfuit autem Dei ultio de praesenti super eos, qui beatum atrium humano sanguine polluerunt. Sed nec eius facinus parvum esse censetur, quem talia beatus antestis perferre permisit.* Übers.: BUCHNER, Zehn Bücher Geschichten, Band 2, S. 129. Im gleichen Sinn auch SCHNEIDER, Darstellung, S. 68 f.

146) Gregor von Tours, *Decem libri historiarum* 2,17 (MGH SS rer. Merov. 1<sup>1</sup>, S. 64 f.): *Cuius coniux basilicam sancti Stephani suburbano murorum aedificavit. Quam cum fucus colorum adornare velit, tenebat librum in sinum suum, legens historias actionis antiquae, pictoribus indicans, quae in parietibus fingere deberent. Factum est autem quadam die, ut, sedente ea in basilica ac legente, adveniret quidam pauper ad orationem, et aspiciens eam in veste nigra, senio iam provecta, putavit esse unam de egentibus protulitque quadram panis et posuit in sinu eius et abscessit. Illa vero non dedignans munus pauperis, qui personam eius non intellexit, accepit et gratias egit reposuitque, hanc suis epulis anteponeus et benedictionem ex ea singulis diebus sumens, donec expensa est.* Übers.: BUCHNER, Zehn Bücher Geschichten, Band 1, S. 99.